
 

 
 

 
 

Fl. 1/1 
 

 

Processo Licitatório nº 0025/2022 

Pregão Presencial nº 0016/2022 

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais serviços de manutenção e 
ampliação da rede de iluminação pública no município de Catanduvas - SC, visando a 
necessidade da manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
para o exercício 2022.  
 

 

Considerando a desclassificação da empresa Marcio Dhein instalações Elétricas 
Ltda – ME, durante a fase de proposta; 

Considerando a apresentação durante diligência na fase de habilitação da empresa 
Energiza Instalações Elétricas Ltda, documento este expedido com data posterior a de sessão 
pública; 

Considerando dar condições igualitárias a participação, garantido competitividade, 
transparência dos atos, igualdade e  impessoalidade, entende-se que não há razão para seu 
prosseguimento neste momento. 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, fundamentado no artigo 49 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993: 

 
RESOLVE 

 
Declarar REVOGADO o Processo Licitatório nº 0025/2022, na modalidade Pregão 

Presencial nº 0015/2022, em razão do interesse público, pelo motivo supracitado. 

Determino a abertura de novo procedimento licitatório de imediato. 

 

 

Catanduvas – SC, 25 de março de 2022. 
 
 
 
 

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 

 


		2022-03-25T07:17:52-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




